
1 

 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo: OLP/3535/2021  

Pořízení významného agendového informačního systému veřejné správy v rámci 

projektu Digitální technická mapa Libereckého kraje, Rozvoj eGovernmentu 

v Libereckém kraji 2023 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky   

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 107-6482590257/0100 

dále jen "objednatel"   

 

a  

 

 GEOREAL spol s.r.o.  

se sídlem Hálkova 12, 301 00 Plzeň   

IČO: 40527514 

DIČ: CZ40527514  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Karel Vondráček, jednatel 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 0720092329/0800 

evidence: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Plzni, spisová značka C1442 

dále jen "zhotovitel"  

 

 

takto: 
 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22.4.2022 smlouvu o dílo na "Pořízení významného 

agendového informačního systému veřejné správy v rámci projektu Digitální technická 



2 

 

mapa Libereckého kraje, Rozvoj eGovernmentu v Libereckém kraji 2023" č. 

OLP/3535/2021, jejímž předmětem je (1.) dodání SW, aplikace a služeb a dodání dat a 

zajištění souvisejících procesů, a dále (2.) poskytování další související služby navazující na 

dodání díla, tj. servisní podpora k software a aplikaci, a aktualizace ZPS a dopravního grafu 

pozemních komunikací v provozní etapě projektu IS DTM LK. 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je nutnost prodloužení termínu pro předání úplného 

díla, a to do 30.09.2023 (původní termín dodání byl do 30.6.2023).  Prodloužit tuto lhůtu je 

potřeba z důvodu, že nebude včas dokončené funkční produkční rozhraní Informačního 

systému Digitální mapy veřejné správy, který je připravován Českým úřadem 

zeměměřickým a katastrálním (dále jen "IS DMVS") při spuštění IS DTM a nebudou 

dostupné služby pro IS DMVS pro spuštění aktualizací dat.  

3. V současné době je projekt realizovaný zhotovitelem v poloprovozu/beta-testingu, ve kterém 

je prováděno propojování modulů SW a zavádění dat do IS DTM kraje. Etapa 

poloprovozu/beta-testingu včetně předání díla (IS DTM včetně dat) má být podle aktuálního 

harmonogramu ukončena k 30.6.2023. Odsouhlasený termín zahájení testovacího provozu 

IS DMVS v Koordinační radě správců DMVS/DTM (KRS) je od 1.7.2023, na testovací 

provoz dále navazuje pilotní a ostrý/produkční provoz IS DMVS. Termín zahájení 

testovacího provozu IS DMVS k 1.7.2023 koliduje s dokončením projektu IS DTM kraje k 

30.6.2023. Toto vyvolává potřebu prodloužení Etapy poloprovozu/beta-testingu projektu IS 

DTM o jeden kvartál do 30.9.2023. 

4. Aktuálně kraj disponuje předanými daty, avšak vzhledem k chybějící SW infrastruktuře 

bude docházet k jejich postupné validaci a akceptaci v průběhu lhůty, o kterou je část díla 

prodloužena. 

5. Objednatel prohlašuje, že tento dodatek není uzavřen v rozporu s § 222 odst. 3 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").   

 
Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek IV., odst. 1. smlouvy ve znění: 

 

„Zhotovitel se zavazuje provádět plnění v následujících lhůtách: 

Část plnění Způsob splnění Doba plnění 

Dokončení IS DTM 

(SW + DATA) pro 

beta-testing 

předání IS DTM pro poloprovoz nejpozději do 31. 3. 2023 

Celé dílo dle článku 

II. odst. 1 smlouvy 

předání a převzetí díla podle 

příslušných odstavců článku V. této 

smlouvy 

nejpozději do 30. 6. 2023  

Servisní podpora  předání a schválení souhrnného výkazu kontinuálně od předání 



3 

 

za dané období podle příslušných 

odstavců článku V. této smlouvy  

díla do 30.6.2028 

Aktualizace ZPS 

 

předání a schválení souhrnného výkazu 

za dané období podle příslušných 

odstavců článku V. této smlouvy 

kontinuálně od předání 

díla do 30.6.2028 

aktualizace 

dopravního grafu 

 

předání a schválení souhrnného výkazu 

za dané období podle příslušných 

odstavců článku V. této smlouvy 

kontinuálně od předání 

díla do 30.6.2028 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

„Zhotovitel se zavazuje provádět plnění v následujících lhůtách: 

Část plnění Způsob splnění Doba plnění 

Dokončení IS DTM 

(SW + DATA) pro 

beta-testing 

předání IS DTM pro poloprovoz nejpozději do 31. 3. 2023 

Celé dílo dle článku 

II. odst. 1 smlouvy 

předání a převzetí díla podle 

příslušných odstavců článku V. této 

smlouvy 

nejpozději do 30. 9. 2023  

Servisní podpora  předání a schválení souhrnného 

výkazu za dané období podle 

příslušných odstavců článku V. této 

smlouvy 

kontinuálně od předání 

díla do 30. 9. 2028 

Aktualizace ZPS 

 

předání a schválení souhrnného 

výkazu za dané období podle 

příslušných odstavců článku V. této 

smlouvy 

kontinuálně od předání 

díla do 30. 9. 2028 

aktualizace 

dopravního grafu 

 

předání a schválení souhrnného 

výkazu za dané období podle 

příslušných odstavců článku V. této 

smlouvy 

kontinuálně od předání 

díla do 30. 9. 2028 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 



4 

 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1045/23/RK ze dne 6. 6.2023. 

 

 

V Liberci dne       V               dne     

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Zbyněk Miklík             Ing. Karel Vondráček 

náměstek hejtmana   jednatel Georeal spol s.r.o.                                                                                                          

20.6.2023
6.6.2023

Plzni


